LEI MUNICIPAL Nº 0870
Altera o horário para abertura e fechamento das
Barbearias, na cidade.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, em cumprimento ao artigo 4º, inciso I, Capítulo

I da Lei Orgânica, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a Lei seguinte:

Art. 1º - As barbearias da cidade observarão os seguintes
horários: de 1º de abril a 30 de setembro, das 8 às 12 horas e
das 13,30 às 19 horas; de 1º de outubro à 31 de março, das 7 às
12 horas e das 13,30 às 20 horas.

Parágrafo único - Para as barbearias do interior do Municí-
pio, fica em pelo vigor o horário estabelecido no Decreto-Lei nº
55, de 14 de Setembro de 1944.

Art. 2º - Para as barbearias da cidade fica revogado o art.
8º do citado Decreto.

Art. 3º - Continua em vigor, ao todo, o Decreto-Lei nº 55,
de 14-10-1944, que regula a abertura e o fechamento das casas
comerciais e outros estabelecimentos, com a alteração somente do
horário estabelecido nesta Lei, para as barbearias da cidade.

Art. 4º - A presente Lei entrará em vigor a contar da data
de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 26 de setembro de 1949.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com